Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

ATO DO PREFEITO

PORTARIA PMV, Nº. 48, DE 30 DE JANEIRO DE 2018.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO

DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando os termos do processo administrativo nº. 23338/2017 c/c

19999/2017;

RESOLVE:

Art. 1º - INSTAURAR Processo de Tomada de Contas, com finalidade de

apurar os fatos referentes a possíveis atos ilegais praticados por servidores públicos, de

acordo com os documentos acostados no processo nº. 23338/2017 c/c 19999/2017.

Art. 2º - CONSTITUIR Comissão Especial, formada pelos servidores conforme

nomeação abaixo para sob a presidência do primeiro, realizar a partir da publicação

desta Portaria, no prazo de 120 (cento e vinte) dias, a Tomada de Contas, em

conformidade com o disposto na art. 12, I, da Deliberação 279, de 24 de agosto de 2017,

do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro, visando à apuração dos fatos,

identificação dos responsáveis e quantificação do dano decorrente.

 - Zilda Maria da Silva – matrícula nº. 144.125

- José Eduardo Goulart Lago – matrícula nº. 140.767

- Patrícia Regina Trindade Queiroga – matrícula nº. 117.943

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2018.

Luiz Fernando Furtado da Graça

Prefeito